1110111".2.7.1.1
le ris

TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Ne 11/2015 CELEBRADO
ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO E A FUNDAÇÃO
ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA.

Processo Ne 23068.021071112014-92

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRRO SANTO, doravante denominada UFES, Instituição de Ensino
Superior, na forma de Autarquia em regime esoedal, criada pela Lei na 3.868 de 30/01/61,
reestruturada pelo Decreto ne 63.577 de 08/11/68, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 32.479.123/0901-
03, sediada a Av. Fernando Ferrari, na 514 - Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Vitória, ES,
neste ato representada pelo seu Reitor Prol Reillalt10 Centoducatte, brasileiro, casado, portador da
carteira de idealidade id 244.493 - SSP/ES, CPF na  616.006.107-06, credenciado por decreto da
Exma. Sra. Presidenta da República, publicado no DOU de 16/02/2012 e a FUNDAÇÃO ESPÍRITO
SANIENSE DE TECNOLOGIA, doravaMe denominada FEST, Fundação de Direito Privado sem fins
lucrativos, com sede na Av. Fernando Ferrar', na 845 - Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória, ES,
inscrita no CNRI/MF sob o na 02.980.103/000E90, representada neste ato pelo seu Superintendente,
Getulio Apolinbrio Ferreira, portador da carteira de identidade profissional na 140446505-7 ORA ,
CPF na 169.230.306.68, resolvem• celebrar o presente TERMO ADITIVO, segundo as clausulas e
condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA-00 OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentadas,
acrescendo ao valor do contrato a quantia de R$ 332.634,23 (trezentos e trinta e dois mil seiscentos
e trinta e quatro reais e vinte e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR DO TERMO ADMVO

O valor total deste instrumento será R$ R$ 332.534, 23 (trezentos e trinta e dois mil seiscentos e
trinta e quatro reais e vime e três centavos).

SUBCLAUSULA PRIMEIRA: O valor global do contrato passara para R$ 3.96E760, 04 (três milhões
novecentos e sessenta e quatro mil e setecentos e sessenta reais e vinte e três ce

A. Fernando Ferrarl. 514 —Campus Universitário — Golabel ras — VIO ria —ES—CEP 29075-910 —Teirp.7

e o Gi
Coord

Departamento de Contratos e Convénios
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRRO SANTO

CLAUSULA TERCEIRA— DA RAllfICAÇÃO

Ficam mantidas Integralmente as demais clausulas e condições estabelecidas no instrumento inicial,
desde que não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLAUSULA QUARTA—DA PUBUCAÇÃO

A UFES providenciar& sem (ânus para a FEST, a publicação do extrato do presente aditamento no
Diário Oficial da União, até o 5c dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para acorrer no prazo
de 30 (vinte) dias daquela data.

E por estarem justas e acordadas, assinam o presente instrumento em 03 MO vias de igual teor e
forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Vitori -E 30

Reitor da FE

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

GERIU° AP 1INARIO FERREIRA
Superintendente da FEST

Av. remando Ferrão, 514 _Cem 	Uni 	tino— Goiabeiras —Vitõrle 	CEP 29075 910—Tel 	4009 2037

~
ffieli 230M 	101a

E~14. MI=1:1 RE1MOrEbEl EE
É~iii~allellaallIalr ~1:=12..

~81=W
MC?

izu

tai tc,v
o

servi 	~MESMO 	E 	E 	E Ga E Ge, ELECOGJEMEEI A 	eisEalle
_

MINEEM 41~~11~~311~~.9

alA
 anta

~1.11~Ileela 35E03 GE 	0  rl
a fl

DM
RIEM

rimDME RIR DO P501 O ECOE ~CE 	I are ume orrarásrwrio 	ar

392=EIL m
"Dffl
	454"4

" 	'M 	IEEMEOE
EM O" SB. 	erroreg 	~a nEIMIntriifil a acari= cimumrorta 	ra raso rza r
Wil—
IMPIrri r 	Lr. ara]
=E
MEM

r 	ra alaria]
al a ar,N3

rance
Ia ~CO 	1“):El
~riscam

—
~~1:111ni

em n DESPES 	DOPA PESSOA 	.ICA VINCULEM WEEX ffiii~ln ~fflin
lail
ERE

P - 	I MI 	E  momo w R 	m 	Eol Ema 	se= 37 MOEM%  oeso E
NEJE de ~NO 50 ~Etre MOI 41.1

~IS ;Tai~:c

11:112vuü
ra

kinw ~:ASIII~:E] ~3331~CaEl
MS= AEEDADES RE OOPEME

Eirri ~Poudfil
II•1rrr

mem ~sia 12 mar 	x s ase 	•privriarem case 	rr ~EP O= 	NOS 1=1
Cir ~- allrA•1 	.IM~111311

Ii2X=W4I~111CCJ SN "Mr2jaal 202P Sim ~HE ~EM 	tffi~ Era I~Mar
9:• lirrM

EIXIMISL
. 	TIONIenble OVO &2 4E 4 	E EME 4040% Etre AVO 42.4 e

1~:C m~e: .,M.
rflIZEMEM

:MariMrlri
MIM= a~:1111=irenlin

ai
.41 1~Lienr1~11933Gri

a!~ a
III2ffl  lEI BOYOM 	ECOEM E Ele

. 	rume
~1:E=~:nn~rs
alara'

61
IE

Ela L. alaar un; SOEMO H ar 31Wzo 5 E E O ES 112
CEE

Hes Ed 	em Md 	H m jj /dl= O 	=Web ME S 	Lm Es% .. r. d. 	,.
0. 	.mepui 	de E 	rrencor
c Ei. 	[Ona EB FE

~EMEMS~C~MME
~M2MaMIERE

12Dalarril

1
EM

ERZ
reammizre EettaM El 1~1=~~3~111.333

MIMu: alll~:larlial~::C1
ere  flaile~~t s1~11•11111~Silleeeellenin POEN
CM O

D.uerIMIEnEED do ~O Pe1• UY 2 • E 4~ 1" RESKapnl uniu A LAE Rosew T40'44 o! OdEIO 	mem an~1:1=Man ~I can
ES
HE oPESSOA OSLO COM O ELE
ME ~ria

MEMIIR.L.a:-. ._ effini~in3Vas+.8 	~PU